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با هدف توسعه میادین نفتی و گازی انجام شد؛
 امضای تفاهمنامه همکاری تاپیکو 

و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص(
تفاهمنامه همکاری شرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز وپتروشیمی تامین 
)تاپیکو( و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( با هدف توسعه میادین نفتی 
و گازی به امضای مدیرعامل تاپیکو و فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا )ص( رسید.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپ نیوز(، 
تفاهمنامه همکاری مشترک در زمینه سرمایه گذاری و مشارکت در توسعه میادین نفتی و گازی 
در مراسمی و با حضور بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تامین)تاپیکو( و سردارعبدالرضا عابدزاده فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( به امضاء 
رسید.بابک افقهی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین )تاپیکو( در 
این دیدار با اشاره به سیاست گذاری های انجام شده توسط وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و مدیرعامل جدید شستا در جهت مرتفع ساختن کسری تراز عملیاتی تامین اجتماعی در سالهای 
آتی، تامین خوراک پایدار مجتمع های پتروشیمی تابعه، خلق ثروت و درآمد پایدار و نیز مرتفع 
سازی نیاز کشور بر ضرورت سرمایه گذاری در پروژه های توسعه ای در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی 
تاکید کرد.گفتنی است که این تفاهم نامه با استفاده از توانمندی های دو طرف در حوزه صنایع 
نفت و گاز و پتروشیمی منعقد شده ومشتمل بر همکاری های دو مجموعه در سرمایه گذاری و 
مشارکت در توسعه 2 میدان نفتی-گازی خواهد بود.همچنین طراحی ومهندسی، تامین تجهیزات 
وکالا، ســاخت ونصب وراه اندازی، تعمیر و نگهداری وبهره برداری از پتروالفین فن آوران و 
پتروشیمی آبادان؛ طراحی و مهندسی، تامین تجهیزات وکالا، ساخت ونصب راه اندازی، تعمیر و 
نگهداری و بهره برداری در طرح های بهسازی و توسعه ای پتروشیمی آبادان از جمله خط لوله 
انشعاب از اتیلن غرب به پتروشیمی آبادان به طول تقریبی 120 کیلومتر برخی دیگر از تفاهمات 

انجام شده است.

سهمیه بنزین 1500 تومانی تغییر نکرده است
سهمیه بنزین 1500 تومانی سواری های شخصی همچنان 60 لیتر در ماه 

است و تغییری نکرده است.
وزارت نفت برای جلوگیری از قاچاق سوخت، سهمیه بنزین آزاد سواری ها را کاهش داده است. 
با این حال، سهمیه بنزین 1500 تومانی در کارت های سوخت شخصی تغییری نکرده است.

مردم در استفاده از کارت های جایگاه های سوخت محدودیتی ندارند و می توانند پس از استفاده 
از سهیمه بنزین آزاد کارت های سوخت خود، از کارت های سوخت جایگاه ها نیز استفاده کنند.

آمارها حاکی است که اکثریت قابل توجه مردم تا پیش از این نیز برای استفاده از بنزین آزاد، از 
کارت های سوخت جایگاه ها استفاده می کردند.همچنین ذخیره سهمیه بنزین 1500 تومانی که 
تا قبل از کرونا 6 ماه بود و در دوران کرونا به 9 ماه افزایش یافته بود، مجددا به 6 ماه بازگشته 
است.جریان منتقد دولت سیزدهم در 2 سال اخیر بارها شایعاتی درباره گران کردن بنزین مطرح 
کرده که هیچ یک درست نبوده است. درباره تغییرات فنی در توزیع بنزین آزاد نیز همین جریان 
تلاش دارد محدودیت های گسترده در توزیع بنزین را القا کند که نادرست بودن این ادعاها در 

2 سال اخیر اثبات شده است.

 پیگیری جمع آوری فلرهای نفتی
 در میادین مناطق نفتخیز جنوب

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت از پیگیری جمع آوری فلرهای نفتی 
در میادین مختلف نفتی مناطق نفتخیز جنوب خبر داد.

ابوذر شــریفی در آیین بهره برداری از پروژه کاهش 98 درصدی گازهای مشعل میدان نفتی 
یادآوران که دیروز )2 بهمن ماه( برگزار شد، اظهار کرد: در این میدان تا حدی که امکان داشت 

گازهای مشعلی که می سوخت و وارد محیط زیست می شد، جمع آوری شده است.
وی افزود: با انجام پروژه NGL 3200 بستری فراهم شده است تا گازهای مشعل میادین 

حوزه غرب کارون که در حال سوزاندن هستند، جمع آوری و به ارزش افزوده تبدیل شوند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت بیان کرد: بنابراین گازی که از این مشعل ها تولید 
می شود برای مصارف خانگی و صنعتی استفاده می شود. علاوه بر این، ترکیبات سنگین آن 
جمع آوری و برای مصارف پتروشیمی ها ارسال می شود.وی عنوان کرد: در این مدت کارهایی 
در توسعه میدان یادآوران انجام و کمپرسورهای چندگانه ای در این میدان احداث شد که حدود 
45 میلیون دلار هزینه داشت و با روی کار آمدن NGL 3200 به مرور وارد میدان شدند. ابتدا 
ارسال گاز به NGL 3200 را با 80 تا 85 میلیون فوت مکعب شروع کردیم و امروز کمتر از 
2درصد گاز تولیدی که نیاز عملیاتی ما در این میدان است، سوزانده می شود.وی افزود: از مجموعه 
میادین غرب کارون جزو نخستین میدان هایی هستیم که این کار را انجام داده است. تا جایی که 
طراحی ها به ما اجازه داد گاز را به NGL 3200 ارسال کردیم و در دیگر میادین از جمله میدان 

آزادگان، میدان دارخوین، سپهر – جفیر و آزادگان شمالی نیز در حال کار هستیم.

 اتمام تعمیرات سالیانه 4 واحد نیروگاهی
 سد مسجدسلیمان

مدیر تعمیرات ناحیه سد مسجدسلیمان در شرکت نصب، تعمیر و نگهداری 
نیروگاه های برق آبی ســازمان آب و برق خوزســتان از تعمیرات سالیانه 

واحدهای یک تا 4 این نیروگاه خبر داد.
ابراهیم شجاعی با اشاره به برنامه از پیش تعیین شده، از اورهال و تعمیرات سالیانه 4 واحد اول 
نیروگاه سد مسجدسلیمان و تحویل آن به بهره بردار خبر داد.وی افزود: به منظور افزایش راندمان 
تولید، این عملیات با همکاری و هماهنگی شرکت تولید و بهره برداری سد مسجدسلیمان در 
دستور کار قرار گرفت که در مدت زمان تعیین شده توسط واحدهای الکتریک، مکانیک، ابزار 
دقیق و نگهداری بدنه سد و کارکنان تعمیرات آن ناحیه به مرحله اجرا در آمد.مدیر تعمیرات ناحیه 
ســد مسجدسلیمان ادامه داد: در این دوره از تعمیرات سالیانه چند طرح اصلاحی و تعمیراتی، 
برنامه ریزی و با موفقیت انجام شــد. طرح اصلاحی فیلتراسیون شفت سیل واحد یک، طرح 
اصلاحی هوادهی زیر کن رانر واحدهای 2 و 3، طرح اصلاحی سیگنال همفشاری دیسک شیر 
پروانه ای واحدهای یک الی 4، اصلاحات لاین تخلیه توربین اجکتور، جوشکاری و تقویت سازه 
فلپ گیت واحدهای 2 و 4، فیلتراسیون کولینگ ترانس های قدرت، احیای رادیاتورهای مربوط 
به کولینگ استاتور و ژنراتورها، جوشکاری پره های ثابت توربین واحدهای 3 و 4 و همچنین 
تعمیر کارت های الکترونیک سیستم تحریک واحد 4 از جمله موارد خاص اورهال سالیانه فاز یک 
نیروگاه بود.وی خاطر نشان کرد: در روند اورهال اخیر علاوه بر کارهای روتین، کلیه دیفکت های 
مربوط به توربین ژنراتور، ترانسفورماتور، پست و تجهیزات جانبی که فقط در زمان تعمیرات سالیانه 
قابل انجام بود عملی شد.بنابر اعلام سازمان آب و برق خوزستان، اورهال سالیانه واحدهای 5 تا 

8 فاز 2 این نیروگاه در حال انجام است.

قیمت نفت کاهشی شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه با ازسرگیری تولید بزرگترین میدان لیبی که 
عرضه جهانی نفت را افزایش داد و نگرانی ها نسبت به تنش ها در منطقه دریای 

سرخ را تحت الشعاع قرار داد، کاهش یافت.
بهای معاملات نفت برنت به حدود 78 دلار در هر بشکه کاهش یافت که سومین کاهش روزانه 
در چهار روز گذشته است. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نزدیک 73 دلار در هر 
بشکه بود. شرکت ملی نفت لیبی اعلام کرد جریان نفت از میدان نفتی شراره که پیش از این، حدود 
270 هزار بشکه در روز بود، پس از سه هفته توقف، ازسرگرفته خواهد شد.در این بین، معامله گران 
انتظار اختلال طولانی در کشتیرانی در دریای سرخ و کانال سوئز را می کشند. یک مقام دولت بایدن 
اظهار کرد: اقدامات نظامی در این منطقه، ممکن است در روزهای آینده به اقدامات بیشتری کشانده 
شود.نفت امسال در جست وجوی مسیر قیمت بوده و هر هفته، افزایش و کاهش داشته است. این 
روند تحت تاثیر تنش ها در خاورمیانه از یک سو و انتظارات برای عرضه کافی در بازارهای نفت 
از سوی دیگر، متوازن شده است. آژانس بین المللی انرژی، رشد تولید در خارج از اوپک و در عین 
حال، کندی رشد تقاضا را پیش بینی کرده است.به گفته واندانا هری، موسس شرکت تحلیلی واندا 
اینسایتس، بازارهای نفت، تاثیر اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ و جنگ غزه را در قیمت ها لحاظ 
کرده اند و به همراه تداوم نگرانی های اقتصادی، به نظر می رسد که این عوامل، قیمت ها را در بازه 
محدودی نگه می دارند.بر اساس گزارش بلومبرگ، در این بین، در اروپا، آتش سوزی در یک کارخانه 
شرکت نواتک در بندر اوست لوگای روسیه، باعث توقف تولید سوخت در این مجتمع شد و باعث 

جلب توجهات به جریان صادرات سوخت روسیه در بحبوحه ادامه جنگ با اوکراین شد.

 نمایشگاه صنعت آب و انرژی های 
تجدیدپذیر افتتاح شد

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی»صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران« 
و »سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 

برق« دیروز دوشنبه با حضور وزیر نیرو آغاز به کار کرد.
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی »صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران« از دوم بهمن ماه در 
فضایی به وسعت 8000 متر مربع  با حضور 125 شرکت داخلی و نمایندگانی از شرکت های خارجی 
و سیزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی با حضور حدود 100 
شرکت داخلی و 13 نمایندگی شرکت های خارجی در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق 
در چهار سالن نمایشگاهی با حدود 113 غرفه نمایشگاهی در فضایی به مساحت 9000 مترمربع به 

مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران دایر شده است.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل آبفای کشور با اشاره به اینکه در چهارمین سال خشکسالی قرار داریم گفت: 
کاهش بارش ها به عنوان یک چالش در حوزه منابع آبی است.

هاشم امینی مدیرعامل آب و فاضلاب کشور در آئین افتتاحیه نمایشگاه صنعت آب گفت: نمایشگاه صنعت 
آب محل تجمع متخصصان برای تبادل نظر است و دیروز در چهارمین سال خشکسالی قرار داریم که کاهش 
بارش ها به عنوان یک چالش در حوزه منابع آبی است؛ با ایجاد دغدغه و همیاری متخصصان صنعت آب در 
موضوع بازچرخانی آب و مدیریت مصرف در قالب ابزارهای کاهنده مصرف و بهره وری آب امیدواریم بتوانیم از 
ظرفیت های داخلی استفاده کنیم.امینی خاطر نشان کرد: در سال های گذشته توانسته ایم اکثر تجهیزات مورد نیاز 
صنعت آب و فاضلاب را در داخل کشور تولید کنیم و این نقطه قوت نمایشگاه ها در صنعت آب است. در بدو 
این صنعت در کوچک ترین قطعه را هم وارد می کردیم اما به جهت ظرفیت های که در کشور ایجاد شده و ظهور 
شرکت های توانمند، 80 درصد از تجهیزات صنعت آب و فاضلاب از شرکت ها و تولیدکننده های داخلی استفاده 
تأمین می شود.وی ادامه داد: ظرفیت شرکت های دانش بنیان که مورد تاکید وزیر نیرو است، می تواند حلقه بسیار 

خوبی باشد که نوآوری و حرکت در لبه دانش را تاکید کنیم.
این مقام مسؤول به یکی از موضوعات مهم در صنعت آب اشاره کرد و گفت: بحث مهم ما موضوع بازچرخانی 
پساب ها به عنوان ظرفیت آبی نامتعارف است و همینطور اصل پساب که می تواند به مدیریت منابع آبی و مدیریت 

لجن منجر شود که با استفاده از این منابع می توان به فعال بودن بخش صنعت کمک کرد.
وی ادامه داد: نمایشگاه صنعت آب و فاضلاب، محل تجمع فعالان و کارشناسان حوزه آب است و برای تبادل 
نقطه نظرات در این صنعت حضور دارند. 125 شرکت داخلی و 3 شرکت با نمایندگی خارجی در این نمایشگاه 

حاضر شدند و امیدواریم بتوانیم به اهداف خود برسیم.

لزوم بازچرخانی آب در فعالیت صنایع

مجری طرح یادآوران گفت: بیش از 98 درصدی گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران 
جمع آوری و به ان جی ال 3200 ارسال می شود.

به گزارش شرکت مهندسی و توسعه نفت، مجتبی مرادی عنایت با اعلام کاهش بیش از 98 درصدی 
گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران اظهار کرد: تا بهمن ماه سال گذشته، حجم عمده گاز همراه تولیدی از 
میدان نفتی یادآوران در مشــعل سوزانده می شد که با آماده سازی تدریجی پالایشگاه هویزه خلیج فارس 

)کارخانه گاز و گاز مایع 3200(، ارسال گاز به آن تأسیسات آغاز شد.
مجری طرح یادآوران ادامه داد: بر همین اساس و برای حفظ منابع ملی و رعایت الزام های محیط زیستی، 
به مناســبت هفته هوای پاک و با تلاش شبانه روزی کارکنان شرکت مهندسی و توسعه نفت، با تکمیل 
کامل واحد پایین دســتی و راه اندازی کمپرسورهای گازی نفت سنگین، امکان ارسال حجم تقریبی 120 
میلیون فوت مکعب گاز همراه تولیدشده به تأسیسات ان جی ال 3200 و حدود 20 میلیون فوت مکعب برای 
 تزریق به میدان )gas lift( و خاموش سازی عملیاتی مشعل در طرح توسعه میدان نفتی یادآوران فراهم 

شده است.
مجری طرح یادآوران گفت: با توجه به ارسال بیش از 98 درصد گازهای مشعل به کارخانه گاز و گاز مایع 
3200 تنها کمتر از 2 درصد از کل گاز تولیدی به دلیل رعایت موارد ایمنی، عملیات بهره برداری مرکز فرآورش 
)CTEP(، در مشعل سوزانده می شود که به این ترتیب طرح توسعه میدان نفتی یادآوران مفتخر است 

هم اکنون تولید بهینه نفت با حداقل گازسوزی را اعلام کند.

 کاهش بیش از 98 درصد 
گازهای مشعل میدان نفتی یادآوران

صنعت نفت رکورد رشد بهره وری در اقتصاد را در طول فعالیت برنامه ششم شکاند به 
طوریکه بهره وری در صنعت نفت از منفی 3.7 درصد به 12.6 درصد رسید.

بر اساس آمارهای موجود، رشد بهره وری در کل اقتصاد در طول برنامه ششم توسعه 08 درصد بود که با 
آغاز فعالیت دولت سیزدهم در سال 1400 رشد بهره وری در اقتصاد آغاز شد به طوری که در دو سال فعالیت 

دولت سیزدهم رشد بهره وری به 3.7 درصد رسید.
با نگاهی به عملکرد بخش های مختلف اقتصاد و تأثیر آن در این رشد نشان می دهد متوسط بهره وری 
بخش نفت که منفی 3.7 درصد در طول 5 سال فعالیت برنامه ششم بود در طول فعالیت دولت سیزدهم از 
سال 1400 تا سال 1401 با جهشی خیره کننده به مثبت 12.6 درصد رسیده است که بیشترین جهش را در 

میان سایر بخش های اقتصادی داشته است.
پس از صنعت نفت و گاز بخش صنعت نیز در رتبه دوم افزایش بهره وری قرار دارد به طوری که رشد بهره 

وری در این بخش از 3.1 درصد به 5.7 درصد رسید است.
البته بیشترین بهره وری ثبت شده متعلق به بخش ارتباطات است. اما نکته اینجاست که بهره وری این 

بخش در برنامه ششم نیز بالا بوده و رقم 27.5 را ثبت کرده که به حدود 14.4 کاهش یافته است.
این گزارش حاکی است در طول دو سال فعالیت دولت سیزدهم بهره وری در کشاورزی 2.5 درصد، معدن 
7.5 درصد، صنعت 5.7 درصد، آب و برق 1.9 درصد، ساختمان منفی 4.9 درصد، حمل و نقل 6.2 درصد 

بوده است.

 جهش بهره وری 
در صنعت نفت به 12.7

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه مشکلی در تأمین برق 
پایدار مشترکان وجود ندارد، گفت: طبق هشدار زرد سازمان 
هواشناسی مبنی بر ورود 2 سامانه بارشی جدید به کشور و 
کاهش محسوس دما، بارش برف و وزش باد در بیشتر مناطق 
کشــور، لزوم رعایت مصرف بهینه انرژی در کشور ضروری 

است.
مصطفی رجبی مشــهدی با بیان اینکه بر اســاس پیش بینی ســازمان 
هواشناسی از امروز شاهد کاهش محسوس دما کشور خواهیم بود و باتوجه به 
اســتمرار برودت هوا و در پی آن افزایــش مصرف انرژی به ویژه در بخش 

خانگی، سوخت رسانی به نیروگاه ها دشوار خواهد شد.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: شبکه سراسری برق کشور پایدار 

است و مشکلی در تأمین برق مشترکان وجود ندارد.

وی بــا توجه به برودت هوا و افزایش مصرف گاز و برق، در بیشــتر نقاط 
کشور از هموطنان درخواست کرد که با رعایت چند نکته ساده و کاربردی 
از جمله تنظیم دمای وسایل گرمایشی منزل بین 18 تا 21 درجه سانتی گراد 
و عایق بندی درب و پنجره های منازل خود به تأمین گاز و برق پایدار کمک 

کنند.
رجبی مشهدی با بیان اینکه انرژی دریافتی صنایع انرژی بر کشور در دی ماه 
جاری از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است، افزود: انرژی دریافتی صنایع 
انرژی بر کشور در پایان دی ماه جاری از رشد 20.3 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل برخوردار بوده است .
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: مشترکان فولادی، در دی ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال گذشــته 29.1 درصد انرژی بیشتری از شبکه 
سراسری برق کشور دریافت کرده اند که این میزان برای مشترکان سیمانی 

28.8 درصد ثبت شده است .
وی در خصــوص تأمین برق موردنیاز صنایع انرژی بر در نخســتین ماه 
زمستان سال جاری گفت: مشــترکان فولادی، سیمانی و فلزی کشور از 
ابتدای زمستان سال جاری تا پایان دی ماه نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
به ترتیب برابر 29.1 ، 28.8 و 10 درصد انرژی بیشتری از شبکه سراسری 
برق کشور دریافت کرده اند و مجموع رشد برق دریافتی همه صنایع انرژی بر 

در این بازه برابر 20.3 درصد بوده است.
رجبی مشهدی از همه مشترکان درخواست کرد با توجه به پیش بینی کاهش 
دما و برودت هوا برای تامین انرژی پایدار همه مشترکان، در مصرف انرژی 

برق و گاز صرفه جویی کنند.

رییس سازمان انرژی تجدیدپذیرگفت: با همکاری که میان وزارت 
نیرو و وزارت صمت و سازمان ملی استاندارد شکل گرفت، استاندارد 
جدیدی تدوین شد که باعث ایجاد بهره وری بیشتر و کاهش مصرف 

می شود.
محمود کمانی رئیس سازمان انرژی تجدیدپذیر و بهره وری انرژی در آئین افتتاحیه 
نمایشگاه انرژی های تجدیدپذیر گفت: حوزه بهره وری و انرژی تجدیدپذیر موضوعی 
جهانی است و در کشور نیز در سالی که گذشت موفقیت چشمگیری رقم خورد.وی 
ادامه داد: با همکاری که میان وزارت نیرو و وزارت صمت و ســازمان ملی استاندارد 
شکل گرفت، استاندارد جدیدی تدوین شد که باعث ایجاد بهره وری بیشتر و کاهش 

مصرف می شود.
معاون وزیر نیرو ادامه داد: مهمترین موضوع ما در بهره وری، مسئله کولرهای آبی بود 
و طی دو سال گذشته 6 رده از برچسب کولرهای آبی حذف شد و از سال جاری تمام 

کولرهای آبی با رده مصرف A به بالا تولید خواهد شد.
کمانی تاکید کرد که این اقــدام به 300 کیلووات در مصرف هر کولر و همینطور 

500 مگاوات کاهش در مصرف کلی برق کشور منجر خواهد شد.
این مقام مسؤول ادامه داد: نگرانی در خصوص تولید این موتورها با راندمان جدید 

وجود داشت که با همراهی تولیدکنندگان این خلأ تأمین شد و تولید 1 میلیون 400 هزار 
موتور جدید در سال را خواهیم داشت و کشور مادر کوتاه ترین زمان با نوآوری جدید 
تطبیق پیدا کرد. اگر عزم ملی وجود داشته باشد این کار کاملًا شدنی است.کمانی خاطر 
نشان کرد: در حال حاضر 20 میلیون کولر فعال در کشور وجود دارد و در تلاشم که 

بتوانیم کولرهای راندمان بالا را جایگزین آن کنیم.
وی ادامه داد: این اقدام 6 هزار مگاوات در سطح مصرف و 8 هزار مگاوات در سطح 
تولید صرفه جویی رقم خواهد شد که سرمایه گذاری آن بسیار پایین تر از ایجاد ظرفیت 
نیروگاهی است.کمانی افزود: در حوزه روشنایی رده های پایین A نیز حذف شد و از 
مرداد امسال تمام تولیدکنندگان لامپ موظف شدند لامپ های تولیدی خود را با این 
استاندارد تولید کنند. در کولرهای گازی هم همین اتفاق افتاد و در دیگر لوازم خانگی و 
همینطور آسانسور نیز برای اولین بار استاندارد مصرف تدوین خواهد شد.معاون وزیر نیرو 
ادامه داد: ظرفیت بسیار بالایی در حوزه بهره وری وجود دارد و 10 هزار مگاوات کاهش 
مصرف برنامه ریزی شده و در این دو سال بخش اعظم آن انجام شده است. روشنایی 
معابر کشور در دستور کار قرار دارد و خوشبختانه بخش خصوصی استقبال خوبی از این 
موضوع انجام داد و کاهش چشمگیری 500 مگاواتی در این زمینه خواهیم داشت که 
دستاورد بسیار خوبی خواهد داشت و قرارداد اجرایی 8 استان را امروز امضا و کارهای 

اجرایی آن را امضا می کنیم. 4 استان نیز پیش از این انجام شده بود.
وی در رابطه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر، خاطر نشان کرد: ریل گذاری خوبی برای 
توسعه 30 هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر طی 5 سال انجام شده و دستورالعمل های 
لازم تدوین شده و بخشی از این برنامه به شکل مناقصه انتخاب و قرارداد منعقد شده 
و فرایند 11 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر آغاز شــده است. این فرایند در بیش از 
400ســاختگاه در حال اجرا است. مناقصه 3 هزار مگاوات نیروگاه بادی را به زودی 
خواهیم داشت که شامل مجوز 200 مگاوات نیروگاه زیست توده می شود که هدف آن 
حل معضل زباله در کلانشهرها است. وی در خاتمه یادآور شد: با مصوبه شورای عالی 
انرژی، ادارات ملزم می شــوند تا 20 درصد از انرژی مورد نیاز خود را از تجدیدپذیر ها 

تأمین کنند که طی 4 سال و هر سال 5 درصد اجرا خواهد شد.

 ضرورت  مدیریت مصرف برق 
در روزهای آینده با توجه به کاهش دما

توسعه 30 هزار مگاواتی نیروگاه های تجدید پذیر طی 5 سال

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران بر تحقق اهداف توسعه ای 
این شــرکت با همراهی شرکت های اکتشاف و تولید توانمند 
 E&P و صاحــب صلاحیت تاکید کرد و گفت: شــرکت های

بازیگران اصلی زنجیره ارزش بالادستی هستند.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر، اول بهمن در نشست 
هم اندیشی با حضور کلیه مدیران عامل شرکت های اکتشاف و تولید که در 
مرکز همایش های بین المللی شرکت ملی نفت ایران )کوشک( برگزار شد با 
اشاره به اینکه در دو ماه پایانی امسال شاهد به امضا رسیدن قراردادهای مهم 
توســعه میادین خواهیم بود، اظهار کرد: شرکت های E&P بازوی توانمند 
شرکت ملی نفت ایران در توسعه و تولید از این میادین هستند، میادینی که نقش 
اصلی در رشد اقتصادی 8 درصدی در برنامه هفتم را ایفا خواهند کرد.معاون 
وزیر نفت افزود: اشتغال آفرینی، تأمین مالی و توسعه فناوری ماحصل فعالیت 
شرکت های E&P است و نقش این شرکت ها در زنجیره ارزش بالادستی 
متشکل از اکتشاف، توسعه، حفاری، تولید و ازدیاد برداشت انکارناپذیر است.وی 
افزود: شرکت های اکتشاف و تولید پیشران کارآفرینی فناورانه در کشور هستند 
و می توانند به عنوان پیشران در زیست بوم توسعه و فناوری کشور ذیل راهبری 
شرکت ملی نفت ایران مشارکت فعالی داشته باشند و از این مسیر سهم بسزایی 
در بکارگیری و اشتغال نخبگان و جوانان توانمند ایفا کنند.خجسته مهر با بیان 
اینکه طرح های افزایش تولید نفت و گاز، زمانبر هستند، افزود: شرکت ملی نفت 
ایران اقدام های مهمی را برای تســریع در فرآیند امضای قرارداد و رسیدن به 
مرحله توسعه انجام داده است و این اقدام ها ادامه دارد تا شرکت های اکتشاف و 
تولید به سرعت بتوانند به بحث توسعه میدان ورود کنند.وی به مدل همکاری 

سه جانبه بین شرکت ملی نفت ایران، شرکت های اکتشاف و تولید و صندوق 
توسعه ملی هم اشاره کرد و افزود: تعاملات سازنده ای در این راستا با صندوق 
توسعه ملی جهت حضور در توسعه میادین نفتی و گازی انجام شده است.معاون 
وزیر نفت خاطر نشان کرد شرکت های اکتشاف و تولید هر ظرفیتی که برای 
توســعه دارند را به شرکت ملی نفت اعلام کنند. اجماع خوبی در دستیابی به 
افق های توسعه ای بین شرکت ملی نفت ایران و شرکت های اکتشاف و تولید 
وجود دارد.معاون وزیر نفت با بیان اینکه در جهت جذب سرمایه و مردمی سازی 
اقتصاد نیز طرح های مهمی در دستور کار قرار گرفته که می توان به طرح خرید 
تضمینی خدمات حفاری از سوی شرکت ملی نفت ایران در یک بازه 10 ساله 
اشاره کرد.بر اساس این گزارش، در ابتدای این نشست نمایندگان شرکت ها در 
انجمن شرکت های اکتشاف و تولید به بیان دیدگاه ها و نکات مدنظر پرداختند و 

مقرر شد این جلسات هم اندیشی به صورت مستمر ادامه داشته باشد.

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: حدود 28 استان 
کشور دچار کم بارشی هستند، البته 16 استان و نزدیک 
به 30 شــهر از جمله سیستان و بلوچستان، مشهد، 
تهران و گلستان شرایط حساس تری دارند که وزارت 
نیرو واکنش های لازم را برای مدیریت اضطراری آب 

همه این شهرها طرح ریزی کرده است.
عیسی بزرگ زاده امروز در حاشیه نوزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت آب و انرژی های تجدیدپذیر در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه 
درباره مشــکلات کم بارشی جلسات سطح بالایی با مدیران ارشد 
کشور نیز برگزار شده و اطلاع رسانی خوبی در این خصوص صورت 
گرفته است، اظهار کرد: معاون اول رئیس جمهور نیز تأکید لازم را به 
سازمان برنامه و بودجه انجام داده است تا تامین مالی این طرح ها به 
موقع انجام شود و امیدواریم با کاری که در بخش مدیریت تامین و 
مدیریت مصرف انجام می شود، بتوانیم از مشکلات کم بارشی عبور 
کنیم.وی با بیان اینکه در حالی که بر اساس آمار بلندمدت توقع بر 
این بود که تاکنون متوسط بارش کشور حدود 100 میلیمتر باشد، 
اظهار کرد: متاسفانه حدود 55 میلیمتر بارش صورت گرفته و این بدان 
معناست که در سال آبی جاری از نظر حجم بارش، کشور 44 درصد 
نسبت به بلند مدت 55 ساله عقب است و حتی در مقایسه با گذشته، 

حدود 40 کاهش بارندگی صورت گرفته است.
ســخنگوی صنعت آب کشــور با بیان اینکه استان های فارس، 
هرمزگان، بوشهر، قم، خراسان رضوی، مرکزی، سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، یزد، چهارمحال و بختیاری، زنجان، قزوین، کهگیلویه 
و بویراحمد، اصفهان، سمنان، تهران، لرستان، البرز، همدان و خوزستان 
جزو استان هایی هستند که بارش های کمتری دریافت کرده اند؛ گفت: 

حدود 36 تا 76 درصد نسبت به بلندمدت عقب هستند.

بزرگ زاده با تاکید بر اینکه تاکنون باید حدود 40 درصد از سهمیه 
بارش سالانه خود را از ابتدای سال آبی دریافت می کرد اما تنها حدود 
22 درصد دریافت کرده است، گفت: حجم مخازن سدهای تهران در 
حال حاضر حدود 265 میلیون مترمعکب است که در مقایسه با سال 
گذشته پنج درصد وضعیت بهتری دارد ولی درصد پرشدگی سدها 
حدود 14 درصد است.سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه وضعیت 
سامانه سه سد شرق تهران یعنی لار، لتیان و ماملو نسبت به سال 
قبل افت داشته است، گفت: سدهای طالقان و امیرکبیر کرج وضعیت 
مناســب تری دارد.وی با بیان اینکه سامانه آبرسانی غرب تهران از 
دو ســد طالقان و کرج آب می گیرد و سامانه شرق تهران از سه سد 
شرق تهران و ما مجبور هستیم که انعطاف پذیری های لازم را بین 
سامانه های شرق و غرب تهران برای مدیریت تهران به کار گیریم، 
گفت: برای اینکه از پیامدهای منفی کم بارشــی به ویژه در تهران 
عبور کنیم، لازم است شهروندان تهرانی حدود 15 درصد در مدیریت 
مصرف آب مشــارکت کنند. به گفته سخنگوی صنعت آب کشور  

تاکنون جیره بندی و سهمیه بندی آب در دستور کار نیست.

 چند قرارداد مهم توسعه میادین
 به زودی امضا می شود

28 استان دچار کم بارشی هستند

وزیر نیــرو از امکان اتصال برق بین ایران و ترکیه 
و از آن طریــق با اتحادیه اروپا خبــر داد و گفت: 
تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم می توانند برق 

صادر کنند.
علی اکبر محرابیان در مراســم افتتاح نوزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی صنعت آب و ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللی 
انرژی های تجدیدپذیر با بیــان اینکه خطوط لازم بین ایران و 
ترکیه احداث شده و آزمایش های لازم را با موفقیت انجام داده 
است، اظهار کرد: از این به بعد امکان صادرات برق ایران به بازار 

ترکیه و از آن طریق اتحادیه اروپا فراهم شده است.
به گفته امکان صادرات برق تجدیدپذیر فراهم شــده است و 

تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر هم می توانند برق صادر کنند.
وزیر نیرو با بیان اینکه انرژی های تجدید پذیر افق های توسعه را 
با تحول روبرو کرده است، تصریح کرد: انرژی های تجدیدپذیر در 
ایران تابع مسائل اقتصادی با فراز و نشیب های فراوانی همراه بوده 
است، این نوع انرژی در سایه نیروگاه های حرارتی و یارانه های 
سوخت نتوانست سهم اقتصادی مربوط به خود را تامین کند و 
موجب شد به رغم وجود ناترازی ها در برق کشور آن طور که باید 
نتوانیم به میزان لازم از این فناوری در تامین انرژی و برق کشور 
بهره مند شویم.وی با بیان اینکه به واسطه توسعه تجدید پذیرها، 
در کنار پاسخگویی و رفع ناترازی انرژی برق در کشور، می توانیم 
در مسیر حفظ محیط زیســت و نیز برطرف کردن ناترازی در 
منابع آب کشور گام های موثری را برداریم، گفت: در نیروگاه های 
حرارتــی برای تولید برق در یــک واحد باید تا 10 چاه آب حفر 
شــود و منابع آبی منطقه صرف تولید برق کشور می شود، با در 

نظر گرفتن راندمان نیروگاه های حرارتی بخش قابل توجهی از 
این منابع اتلاف می شوند.وی تصریح کرد: در قوانین و مصوبات 
امروز مجلس شورای اسلامی و دولت تقاضای کافی برای تجدید 
پذیرها به وجود آمده است، به طوری که از زمان رونمایی از تابلوی 
سبز بورس انرژی همه روزه شاهد معامله در این بازار هستیم و 
عرضه کننده و مصرف کننده بخش خصوصی در یک فضای 
کاملًا رقابتی اقدام به خرید و فروش انرژی تجدید پذیر می کنند.

محرابیان ضمن دعوت از همه فعالان اقتصادی کشور برای 
توجــه ویژه به این عرصه از تدوین و امضای آیین نامه ای برای 
صادرات برق تجدید پذیر به صورت پایدار خبر داد و گفت: موضوع 
صادرات برق سالیان سال است که مورد نقد و بررسی قرار دارد و با 
چالش هایی همراه است، اما با مطالعات کارشناسی و بررسی های 
بسیار دقیق آیین نامه ای تدوین شده که امکان را برای صادرات 

برق تجدید پذیر به صورت پایدار فراهم می کند.
به گفته وی این آیین نامه و قرارداد این اجازه را می دهد که تولید 
کنندگان تجدید پذیر طی 8 ماه در سال بدون محدودیت برق را 
صادر کنند و پیرو آن برای پیشبرد این مهم همه امکانات وزارت 

نیرو در خدمت تولیدکنندگان قرار می گیرد.
محرابیان در خصــوص برقراری خطوط پایدار و مطلوب بین 
ایران و ســایر کشورها گفت: تولید کنندگان بخش خصوصی 
می توانند از این امکان استفاده کنند و چهار ماه در سال که کشور 
با ناترازی برق روبروست، از طریق بورس انرژی و تابلوی سبز که 
قیمت های آن مشابه قیمت های صادراتی است، اقدام به مبادله 
برق در داخل کشور کرده و در 8 ماه دیگر برق تولیدی را به سایر 
کشورها صادر کنند.وزیر نیرو با بیان اینکه هم اکنون خطوط پایدار 

مناسب تبادل برق بین ایران و پاکستان و نیز ایران و ترکیه احداث 
شده است، گفت: بستر مناسب برای اتصال شبکه برق ایران به 

ترکیه و در ادامه اتحادیه اروپا به بهره برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه بر این اساس امروز در بازار اتحادیه اروپا و ترکیه 
امکان مبادله روزانه و ساعتی برق برای تولیدکنندگان فراهم شده 
است، تاکید کرد: هدف ما از ایجاد این خطوط مبادله انرژی برق 
اســت که در زمان نیاز، برق و انرژی را وارد می کنیم، تقریباً در 
80 درصد ایام ســال امکان صادرات برق فراهم است.او با بیان 
اینکه مسئله اصلی تامین نیاز برق داخل کشور با حفظ حقوق و 
سودآوری تولید کنندگان است، گفت: هم اکنون عملیات اجرایی 
احداث بیش از 10 هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر آغاز شده است.

وی افزود: در کشــور تولید کنندگان در حال احداث واحدهای 
تجدید پذیر هستند که بخشی از آن به بهره برداری رسیده و امکان 

بومی سازی پله به پله این صنعت وجود دارد.
وی بــه ماده 16 قانون جهش تولیــد دانش بنیان در صنعت 
برق مصوب مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و افزود: در این 
قانون پیش بینی شده تا 5 درصد برق صنایع طی 5 سال توسط 
انرژی های تجدید تامین شود و بر این اساس همراه با رشد صنعت 

شاهد رشد تجدید پذیرها نیز خواهیم بود.
وزیر نیرو با بیان اینکه بر اساس این قانون باید 20 درصد انرژی 
مورد نیاز دستگاه های دولتی نیز توسط انرژی های تجدیدپذیر 
تامین شود و اگر امکان ساخت نیروگاه در این دستگاه ها وجود 
ندارد، می توانند از طریق بورس انرژی اقدام به خرید برق کنند، 
گفت: در بخش تجاری و خانگی نیز به مرور زمان، تقاضاهایی 
را برای تولید تجدید پذیر خواهیم داشت؛ نکته مهم این است که 

باید کشش تولید تجدید پذیر رو به جلو باشد.
وی با بیان اینکه استراتژی توسعه کشور مبتنی بر تقویت انرژی 
و حوزه های مربوطه اســت گفت: در دی ماه امسال شاهد رشد 
مصرف برق در بخش صنعتی کشور بودیم که به معنای رشد 
تولید اســت، برای مثال صنایع ســیمان و فولاد کشور در دی 
ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از 29 
درصدی را در مصرف برق به ثبت رسانده که به معنای رشد تولید 
نیز است.وزیر نیرو از تامین اعتبار برای تکمیل بلندترین سد کشور 
با عنوان سد بختیاری خبر داد و گفت: با مطالعات کارشناسی و 
بررسی های بسیار دقیق آیین نامه صادرات پایدار برق تجدید پذیر 

تدوین شده است.
وی با بیان اینکه ســرانه آب تجدیدپذیر طی 40 سال گذشته 
برای هر ایرانی سالانه 6500 مترمکعب بود، اما این عدد در حال 
حاضر به دلایلی چون رشد جمعیت و شرایط اقلیمی و نیز کاهش 
بارش ها به حدود 1300 مترمکعب رســیده اســت، اظهار کرد: 
مصرف آب در همه بخش ها از جمله صنعت و کشاورزی رشد 

چشمگیر و فزاینده ای داشته به طوری که تولیدات کشاورزی از 
30 تا 40 میلیون تن به بیش از 130 میلیون تن در سال رسیده 
است.وی با بیان اینکه اکنون ضرورت دارد با کاهش چشمگیر 
سرانه آب به فکر مدیریت مصرف و منابع آب کشور باشیم، اظهار 
کرد: در این زمینه می توان اقدامات مختلفی را در دستور کار قرار 
داد که احداث و اجرای سازه ها و به کارگیری روش های نرم افزاری 
و نیز شیوه های اجرایی برای مدیریت در بخش توزیع و مصرف از 

جمله این اقدامات است.
محرابیان به از سرگیری عملیات احداث سدی مشابه راغون 
در جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: فرایند احداث سد 
بختیاری طی سال ها پیش متوقف شده بود که با تامین مالی، 

عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه برای مدیریت منابع آب کشور باید آخرین 
یافته های علمی به کار گرفته شود، گفت: یکی از ابعاد این مهم 
بازچرخانی پساب است، این امر کمک می کند حداکثر استفاده از 

منابع آبی کشور صورت گیرد.

وزیر نیرو اعلام کرد

 امکان صادرات برق
 برای تجدیدپذیرها فراهم شد
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